
Kulturni a Informační služby města Prachatice 
Horní 170 
383 01 Prachatice 
IC: 00071897 
DIČ: CZ00071897 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
oddíl Pr, vložka 105 
plátce DPH: ANO 
bankovní spojení: 0100 (Komerční banka) 
číslo účtu: 1936281 
zastoupená: Věrou Houškovou, ředitelkou (dále jen „pořadatel“)

3 

Vršovické divadlo MANA 
provozuje 
Centrum MANA, z.s. 
sídlo: Moskevská 967/34, 101 00 Praha 10 
ICO: 22839810 
DIČ: ‹zz2283981 O 
číslo účtu: 232812251/0300 
Provozovatel je veden v registru spolků u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 
20472, datum zápisu 1. ledna 2014, registrace vydána 31. 7. 2009, MVČR pod č.: VSI1- 
1/76415/09-R.. oddíl C, vložka 286330 
plátce DPH: ne 
zastoupený panem Davidem Frýdlem, ředitelem divadla a místopředsedou zapsaného 
spolku Centrum MANA 
(dále jen „dìvad|o') 

uzavírají t u t O 

SIVILOUVU 
o spolupráci při pořádání divadelního představení 

_ 
článek 1 

Uvodní ustanovení 
1.1 Divadlo prohlašuje, že je výkonnými umělci - herci úćinkujícímí vdivadelním 
představení Snázvem „Matka “ (společně dále jen „hercí") - zmocněno kjednání o 
podmínkách této smlouvy vcelém rozsahu, kpodpisu této smlouvy a kpřıjetí ceny 
sjednané touto smlouvou. Divadlo dále prohlašuje, že je držitelem práv autorů 
k autorskému dílu - divadelní hře S názvem „Matka“ (dále jen „divadelní hra“) - k jeho užití 
při veřejnému divadelnlmu provozování. 
1.2 Pořadatel prohlašuje, že je pořadatelem kultumí akce, v rámci které bude veřejně 
provozována divadelní hra vrámci divadelního představení (dále jen „divadelní 
představení“). 

článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek divadla Zajistit program divadelního představení- 
vytvoření uměleckého výkonu herci divadelního představení a zajistit související činnosti

l



specifikované v této smlouvě. 
2.2 Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí licence k užití divadelní hry a uměleckého 
výkonu vytvořeného herci při divadelním představení divadlem pořadateli, v rozsahu, 
způsobem a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 
2.3 Předmětem této smlouvy je dále závazek pořadatele uspořádat divadelní představení 
a splnit povinnosti stím související specifikované v této smlouvě. 
2.4 Předmětem této smlouvy je dále závazek pořadatele řádně poskytnuté plnění od 
divadla převzít a zaplatit divadlu cenu Za poskytnuté plnění. 

článek 3 
Specifikace divadelního představení 

Autor: Karel Čapek 
Dramatizace textu: Věra Mašková 
Režie: Peter Gábor 
Název divadla: Vršovické divadlo MANA 
Misto konání: Městské divadlo Prachatice, Velké náměstí 2, Prachatice 
Termín konání: 22. 11. 2020 v 19.00 
Čas konání: 19.00 
Kontaktní osoba: Věra Houšková - 727 901 145, vhouskova@kisprachatice.cz 
Trvání: 90 minut + přestávka 

Herecké obsazení: Jitka Smutná, Dušan Sitek, Aleš Bilík, Ivan Koreček, Jaroslav Blažek, 
Matěj Vejdělek, Leonard Hädler Stirský 

článek 4 
Cena, splatnost 

4.1 Za Zajištění činností a za 
poskytnutí licence v pořadatel divadlu 

jeălngııžšagůu 
tisic korun českých) 

v e . 

4.2 Pořadatel uhradí po Za sjednané divadelní představení na 
základě faktury vystavené divadlem. Platba musí být připsána na účet divadla nejpozději 5 
dnů před sjednaným termínem konání divadelního představení. 
4.3 Nezaplatí-li pořadatel platbu ceny způsobem sjednaným v odst. 4.2 této smlouvy, je 
divadlo oprávněno odstoupit od této smlouvy bez dalšího a požadovat po pořadateli kromě 
náhrady škody ve výši prokazatelně vynaložených nákladů rovněž smluvní pokutu ve výši 
100 % ceny sjednané v odst. 4.1 této smlouvy. 

článek 5 
Závazky smluvních stran při pořádání divadelního představení 

5.1 Divadlo se zavazuje zajistit program divadelního představení, tj. vytvoření uměleckého 
výkonu herci dle scénáře divadelní hry za podmínek uvedených v čl. 3 této smlouvy. 
5.2 Divadlo se zavazuje zajistit kostýmní výpravu divadelního představení, scénickou 
dekoraci divadelního představení a rekvizitní výpravu divadelního představení.

2



5.3 Divadlo se zavazuje zajistit na náklady pořadatele dopravu herců, technického 
personálu, scénické dekorace a rekvizit do místa konání divadelního představení a zpět. 
V případě, že se na úhradě uvedených nákladů budou podílet dva nezávislí pořadatelé 
divadelního představení, uhradí uvedené náklady v alikvotní výši podle jejich vzájemné 
dohody. Pořadatel se však zavazuje, že uvedené náklady budou uhrazeny v celé výši. 
5.4 Divadlo se zavazuje zajistit přiměřenou propagaci konání divadelního představení na 
webových stránkách www.vrSovickedivadlo.cz provozovaných divadlem v období alespoň 
30 dnů před termínem konání divadelního představení. 
5.5 Pořadatel se zavazuje Zajistit pronájem prostor konání divadelního představení a 
uhradit veškeré náklady spojené s pronájmem prostor a jejich využíváním pro konání 
divadelního představení, včetně případných plateb souvisejících S konáním divadelního 
představení, jako odvody kulturním fondům a místní poplatky. 
5.6 Pořadatel se zavazuje zajistit technické podmínky v souladu se specifikací obsaženou 
v příloze Č. 1 této smlouvy. Pokud pořadatel nezajistí technické podmínky divadelního 
představení v souladu se závaznými požadavky uvedenými v příloze Č. 1 této smlouvy, je 
divadlo oprávněna odstoupit od této smlouvy bez dalšího a požadovat po pořadateli kromě 
náhrady Škody ve výši prokazatelně vynaložených nákladů rovněž smluvní pokutu ve výši 
100 % ceny sjednané v odst. 4.1 této smlouvy. 
5.7 Pořadatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady tisk plakátů na divadelní představení a 
jejich distribuci jakož i další vhodnou propagaci konání divadelního představení a tisk, 
distribuci a prodej vstupenek na divadelní představení. Divadlo dodá pořadateli nejpozději 
60 dnů před konáním divadelního představení propagační materiály pro účely jejich užití 
pfi propagaci divadelního představení (plakát, fotografie) v elektronické podobě, ve 
formátu jpg minimálně 400 pixelů. Divadlo poskytuje touto smlouvou pořadateli nevýhradní 
licenci kužití předmětů právní ochrany obsažených vdivadlem dodaných materiálech 
výlučně pro účely propagace divadelního představení dle tohoto odstavce smlouvy. 
5.8 V případě jednodenního zájezdu, pořadatel nezajišťuje ubytování, pokud je výjezd do 
170 km. S vyšším počtem kilometrů se jedná o domluvu. 
5.9 Pořadatel uhradí náklady na zajištění dopravy dle odst. 5.3 této smlouvy na základě 
faktury vystavené divadlem na základě skutečně ujetých kilometrů takto: 

částku 30 Kčlkm dodávka s herci a 
částku 35 Kčlkm dodávka s dekorací. 

5.10 Bude-li v rámci divadelního představení užita hudba, ke které je třeba vypořádat 
práva autorů hudby a případně rovněž práva ke zvukovému záznamu, dodá divadlo 
pořadateli bezodkladně po podpisu této smlouvy hudební sestavu obsahujíci všechny 
údaje potřebné pro vypořádání uvedených práv. V takovém případě se pořadatel zavazuje 
uzavřít před konáním divadelního představení smlouvu skolektivním správcem D|LlA, 
případně rovněž INTERGRAM, a vypořádat honorářové nároky nositelů práv 
zastupovaných DlLlA a případně rovněž INTERGRAM za užití hudebních děl při 

divadelním představení a splnit i Ostatní povinnosti zuvedených smluv (např. zaslat 
hlášení o užití hudebních děl). 
5.11 Pořadatel se zavazuje Zajistit hladký a bezpečný průběh divadelního představení a 
veškeré služby potřebné pro řádné konání divadelního představení (provoz šatny, 
uvaděček, možnost nákupu občerstvení pro diváky apod.). Pořadatel bude dbát na 
nerušený průběh divadelního představení a vpřipadě, že někteří znávštěvníků 
divadelního představení budou narušovat divadelní představení, zajistí jejich vyvedení 
Zmista konání divadelního představení. Pořadatel zamezí vprůběhu divadelního

3



představení a po jeho skončení vstupu nepovolaných osob na jeviště, do zákulisí a šaten. 
5.12 Pořadatel odpovídá hercům a technickému personálu zajišt'ovanému divadlem za 
případné úrazy a majetkové škody vzniklé při jejich účinkování v divadelním představení a 
v souvislosti s ním, pokud nebyly prokazatelně Zavlněny osobami, které utrpěly škodu. 
5.13 Pořadatel se zavazuje, že divadelní představení ani jeho část nebudou žádným 
technologickým způsobem šířeny mimo prostory sjednané touto smlouvou k provozování 
divadelního představení. Pořadatel se zavazuje, že nebude pořízen Zvukový, obrazový 
nebo zvukově obrazový Záznam divadelního představení, přímý přenos divadelního 
představení ani jakékoli obrazové snímky herců při jejich účinkování vdivadelnim 
představení a vsouvislosti S ním. Za porušení tohoto závazku je divadlo oprávněna 
požadovat po pořadateli kromě náhrady škody vplné výši smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení povinností. 
Případné výjimky Z tohoto ujednání budou řešeny dodatkem k této smlouvě. 
5.14 Pokud realizaci divadelního představení znemožní nepředvídatelné a neodvratitelné 
události ležící mimo smluvní strany majících charakter zásahu vyšší moci, které budou 
řádně doloženy, jsou obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku 
na odškodnění. Obě smluvní strany se zavazujl kvzájemné informační povinnosti, a to 
bez zbytečného odkladu. Nepříznivé počasí, malý Zájem O vstupenky či špatná organizace 
divadelního představení nejsou důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany pořadatele. 
5.15 Divadlo je oprávněno od této smlouvy odstoupit ve Zvláště odůvodněných případech 
(např. onemocnění či úraz, závažné rodinné důvody apod.) týkajících se herců, pokud se jí 
ani s vynaložením veškerého úsilí, které po ní lze spravedlivě požadovat, nepodaří zajistit 
alternaci příslušné role/příslušných rolí vodpovídající kvalitě. V těchto případech nemá 
žádná ze smluvních stran právo na náhradu škody. Důvody odstoupení však musí být 
pořadateli sděleny bezodkladně poté, co nastanou. Divadlo je v takovém případě povinno 
vrátit pořadateli zálohu na platbu ceny zaplacenou pořadatelem v souladu s odst. 4.2 této 
smlouvy, a to do 7 (sedmi) dnů poté, kdy důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 
nastanou. 

5.16 Pokud divadlo nezajisti plnění sjednané touto Smlouvou Z důvodů na straně divadla, 
je pořadatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a divadlo je povinno vrátit pořadateli 
zálohu na platbu ceny zaplacenou pořadatelem v souladu s odst. 4.2 této smlouvy, a to 
bezodkladně poté, kdy jí budou důvody nemožnosti poskytnout plnění dle této smlouvy 
známy, a zároveň náhradu škody ve výši prokazatelných nákladů vynaložených 
pořadatelem při plnění této smlouvy. 
5.17 Pokud bude hercům Znemožněno vytvoření uměleckého výkonu v divadelním 
představení zdůvodů na straně pořadatele, má divadlo vůči pořadateli vedle práva na 
náhradu škody V celé výši právo na smluvní pokutu ve výši 100 % ceny sjednané v odst. 
4.1 této smlouvy 
5.18 Smluvní strany ujednaly, že pořadatel je oprávněn konání divadelního představení 
Zrušit a od této smlouvy odstoupit za předpokladu, že zaplatí divadlu jako storno poplatek 
odstupné V následující výši: 
a) odstupné ve výší 25 % ceny dle odst. 4.1 této smlouvy, pokud pořadatel prokazatelně 
oznámí Zrušení divadlu nejpozději 14 dní před plánovaným datem konání divadelního 
představení; 
b) odstupné ve výši 50 % ceny dle odst. 4.1 této smlouvy, pokud pořadatel prokazatelně 
oznámí Zrušení divadlu méně než 14 dní, ale alespoň 7 dní před plánovaným datem 
konání divadelního představení; 
c) odstupné ve výši 100 % ceny dle odst. 4.1 této smlouvy, pokud pořadatel prokazatelně 
oznámí Zrušení divadlu méně než 7 dní před plánovaným datem konání divadelního

4



představení. 

5.19 V ostatním se právo na odstoupení od smlouvy a na náhradu škody řídí příslušnými 
zákonnými ustanoveními. 
5.20 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o cenových podmínkách této 
smlouvy. 
5.21. Kontaktními osobami při plnění této smlouvy jsou: za divadlo David Frýdl, tel. 

731 100 059. e-mail: produkce@vrsovickedivadlo.cz 

článek 6 
Poskytnutí licence, související ujednání 

6.1 Divadlo poskytuje touto smlouvou pořadateli licenci k užití divadelní hry a uměleckého 
výkonu vytvořeného herci, včetně práv ke scénické dekorace a kostýmní výpravě, jejich 
sdělováním veřejnosti v rámci divadelního představení. Pořadatel není oprávněn 
poskytnout nabytou licenci Zcela ani zčásti třetím osobám. 

článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí 

Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a zákonem Č. 121/2000 Sb., autorský Zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. 
7.2 Veškeré Změny a dodatl‹y této smlouvy mohou být učinény pouze písemně, po 
vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
7.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou nebo se stanou tyto přílohy: 
příloha č. 1 -technické podmínky 
příloha Č. 2 - kontakty na druhého nezávislého pořadatele divadelního představení 
uvedeného v odst. 5.3, 5.8 a 5.9 této smlouvy pokud je). 

7.4. Divadlo bere na vědomí, že Smlouva o spolupráci při pořádání divadelního 
představení bude po jejím podpisu zveřejněna v Registru smluv dle Zákona O registru 
smluv č. 340/2015 Sb. 
7.5 Tato smlouva nabývá platnosti jejim podpisem druhou smluvní stranou v pořadí. 
Vyhotovuje se ve dvou exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

V dne V Praze dne 24. 6. 2020 
_ _ 

v 'ví ıxó iv al MANA 
Věra Digitálně r›0der›$aIVěfa vøzŽ øıĚø° vnı~/IANA z.x. 

H0ušı‹øvá,DiS Møxíz ó ,ıoıoonnhøıo 
v f - Dı rnz2o2o.oó.24 , ı 

- zcZ228398ıo HOUSk0Va, DIS j;;0.56 +0700. sovlclıedivcıdlacı 

- cké divadlo MANA

5


